
راه های البرز توسعه کیفی و کمی پیدا نکرده است

سفر به چالوس با چاشنی  بحران
میز خبر

قدس: چالوس ملقب به جــاده 59 یکی از 
پرترددترین محورهای کشور است که ترافیک 
در این محور منحصر به فصل خاصی نبوده و 

حتی در کولاک زمستان نیز ادامه دارد.
ترافیک ســنگین در این محور و تعدد سوانح 
دلخــراش از جملــه ســقوط اتوبوس هــای 
مســافربری بــه دره، ریزش کــوه و بهمن و 
همچنین جاری شدن سیل به عنوان خطرات 
بالقوه ای اســت که جان گردشگران را در این 

مسیر تهدید می کند.
گذشــته از خطــرات طبیعی کــه در کمین 
گردشــگران قرار دارد، ازدحام بیش از حد در 
این محور نه تنها روســتاییان مجاور این جاده 
را به تنگ آورده، بلکه امدادرســانی به حادثه 
دیدگان احتمالی بر اثر حوادث مذکور را بسیار 

سخت و دشوار می کند.

  البرز، نیازمند تمهیدات خاص بحران 
مدیرعامل ســابق جمعیت هلال احمر استان 
البرز اقلیم متنوع اســتان را بسترساز بسیاری 
از حوادث مانند طغیان رودخانه، سیل، ریزش 
کوه و بهمن می داند و می گوید: حوادثی دیگر 
مانند ریزش تونل ها و مشکلات آن را نیز بر این 

حوادث باید افزود.
احسان نصیری بابیان اینکه محور مواصلاتی 
12 اســتان به طریقی از اســتان البرز عبور 
می کند، اظهار می کند: راه های این اســتان با 
این حجم تردد و جمعیت که در اســتان واقع 
شــده، اصلاً از نظر کمی و کیفی توسعه پیدا 
نکرده اســت. وی ادامه می دهد: استان البرز 
پرترددترین راه های کشور را دارد و بیش از 18 
درصد ترافیک کشور را به دوش می کشد، لذا به 
همین نسبت باید برای آن امکانات و تمهیدات 

امدادرسانی و یا بودجه در نظر گرفت.

  ضرورت آموزش 
وی بیان می کند: برخی حوادث که ســاخته 
دست بشــری اســت، مانند تونل ها، پل ها و 
جاده های غیراستاندارد و حوادثی طبیعی مثل 
سقوط کوه و سنگ بویژه در مناطق کوهستانی 
زمینه بسیاری از حوادث را فراهم می کند و لذا 
باید برای مقابله با این گونه حوادث، آموزش را 

در دستورکار قرار داد.
نصیری می افزاید: علاوه بــر این تراکم بالای 
جمعیت، میزان تردد زیاد در این استان سبب 

شده که این اســتان حادثه خیز باشد که باید 
برای پیشــگیری و کاهش این حوادث تدابیر 

خاصی اندیشیده شود.
وی خاطرنشان می کند: برخی دیگر از حوادث 
در این اســتان مانند غرق شدن در دریاچه ها، 
ســد و ســقوط در دره اتفــاق می افتد که به 

تعداد حوادث در این اســتان 
می افزاید.

وی می گوید: با وجود این همه 
مخاطره یکی از مشکلات در 
در حوادث  امدادرسانی  زمان 
ترافیک بسیار سنگین است و 
در شرایطی که جاده یکطرفه 
می شــود به دلیــل ترافیک 
ســنگین دسترسی به محل 
حادثه غیرممکن می شود و لذا 
تقویت امداد هوایی در چالوس 

اقدامی ضروری است.

  ویلاهای حادثه ساز
وی می گوید: با توجه به اینکه تعداد روســتاها 
زیاد اســت، مثل اطراف طالقان، ساوجبلاغ و 
کرج روستاها که مناطق ییلاقی نشین فراوان 
دارد، زمینه برای حادثه خیز بودن استان فراهم 
شده اســت. وی یادآور می شــود: پراکندگی 

جمعیت در روســتاها و راه های مواصلاتی که 
برخی از آن ها غیراستاندارد است، اگر در مسیر 
یک پل روســتایی شکسته شود، دسترسی به 
آن روستا مشــکل می شــود و همین سبب 
بروز بســیاری از حوادث می شود. وی آموزش 
شهروندی و روستایی و بویژه جوامع محلی را به 
منظور پیشگیری از حوادث و 
همچنین نحوه مقابله با حوادث 

بسیار ضروری عنوان می کند.

  توزیع سفر 
بحران  مدیریــت  مدیــرکل 
اســتانداری البــرز نیز گفت: 
وجود رودخانه در حاشیه این 
جــاده و نزدیکی آن به دریا و 
همچنین تردد آسان بخصوص 
با خودرو در این مسیر سبب 
شده تا گردشگران و مسافران 
این مســیر را بــرای رفتن به 

شمال انتخاب کنند.
مهدی مهــرور ادامه داد: بــرای دیدن نقاط 
گردشــگری مانند کیش و قشم باید اغلب از 
هواپیما استفاده کرد، اما در این مسیر مسافران 
با اینکه در اغلب اوقــات می دانند که ممکن 
است در ترافیک ســاعت ها معطل شوند، اما 

حاشیه زیبای این جاده سبب شده است تا از 
این مسیر استفاده کنند.

مهــرور افزود: یکی دیگر از دلایل حجم بالای 
ترافیک جاده کــرج- چالوس وجود جمعیت 

زیاد استان های تهران و البرز است.
وی گفت: اکنون اســتان تهران با حداقل 12 
میلیون نفر و البرز با 3 میلیون نفر جمعیت در 
صورتی که 30 درصد مسافران این دو استان ها 
جاده کرج-چالوس را برای مســافرت انتخاب 
کنند، ترافیک ســنگینی را برای این جاده به 

وجود می آورند.
این مســؤول بابیان اینکه بــرای برون رفت از 
این مشــکل راهکارهای مختلف مانند زوج و 
فرد کردن تردد، اصلاح پیچ ها و تعریض جاده 
چالوس پیشــنهاد شده است، افزود: نباید این 
موضوع را نادیده گرفت که تردد از جاده کرج- 
چالوس برای مسافران و گردشگران به عادت 
تبدیل شده است. وی بیان کرد: درصورتی که 
بزرگراه تهران- شــمال به بهره برداری برسد، 
می توان بسترسازی کرد تا مسافران جاده های 
دیگر را برای مســافرت انتخاب کنند و از بار 

ترافیکی این جاده کاسته شود.
وی توزیع سفر را نیز یکی از راه های مؤثر برای 
کاهش بار ترافیکی دانست و ادامه داد: آموزش 

نقش مهمی را در این راستا ایفا می کند.

رئیس اتاق بازرگانی:
  بازپرداخت اقساط به صورت یکساله 

امکان پذیر نیست

تسنیم: رئیس اتاق بازرگانی استان البرز بابیان اینکه مشکلات 
زیــادی در دوران رکود به وجود آمده اســت، گفت: در بحث 
برگشت تســهیلات واحدهای تولیدی باید منطقی باشیم و 
پرداخت یکساله این وام ها امکان پذیر نیست و باید حداقل سه 

سال برای این موضوع تنفس ایجاد شود. 
رحیم بنامولایی اظهار داشت: یکی از بزرگ ترین جاذبه های 
جذب توریست و سرمایه گذاری در البرز وجود جاده چالوس و 

پیست اسکی دیزین است.
وی با اشــاره به اینکــه از ســرمایه گذاران خارجی و داخلی 
دعوت به مشــارکت در این زمینه می کنیم، افزود: در ارتباط 
با توریســت درمانی در اســتان البرز یکسری موفقیت هایی 
به دست آمده که سبب شده در منطقه جزو یکی از بزرگ ترین 

کشورها به شمار بیاییم.
رئیس اتاق بازرگانی اســتان البرز با بیان اینکه بســیاری از 
شهروندان کشورهای عربی برای عمل های پزشکی و زیبایی 
به کشــور ما می آیند، گفت: یکی از بحث های بســیار مهم 
راه اندازی تولید است که در سفر رئیس جمهور به استان البرز  

خواسته هایی در این خصوص مطرح شد.
رئیس اتاق بازرگانی اســتان البرز بابیان اینکه سیاست های 
دولت حمایت از صنایع کوچک و متوسط است و به اشتغال 
رونق می بخشــد، گفت: این صنایع می توانند، کارهای بسیار 

مهمی انجام دهند و گرداننده تولید با حداقل ها باشند.

  ناوگان تاکسیرانی البرز فرسوده است

 رئیس شورای اسلامی شهر کرج با اشاره به فرسودگی 
ناوگان تاکسیرانی و اتوبوســرانی در این کلانشهر و 
حرکت لاک پشتی برای نوسازی اظهار داشت: باوجود افزایش 
روزافزون کرایه ها، خدمت رسانی در این حوزه همچنان نازل 

است.
محمــود دادگو بیان کــرد: یکی از مناســبت هایی که در 
روزهای اخیر پشت سر گذاشتیم، روز »حمل ونقل عمومی و 
رانندگان« است که مرتبط با قشر وسیعی از جامعه می شود 
و چنانچه عملکرد این حوزه ارتقا یابد، شاهد کاهش آلودگی 
هوا، تعدیل ترافیک و تعدیل مشــکلات زیســت محیطی 
خواهیم بود، گرچه اکنون با چنیــن آرمانی فاصله زیادی 

داریم.
وی افزود: اکنون چندین هزار تاکســی در ناوگان تاکسیرانی 
کلانشــهر کرج فعالیت دارند و به شهروندان خدمت رسانی 
می کنند و به رغم نیازها و مطالبات موجود این ناوگان فرسوده، 
ناکارآمد و فاقد استانداردهای لازم است و شهروندان از اینکه 
روند افزایش کرایه ها صعودی اما سیر خدمت رسانی همچنان 

نازل است، گلایه های جدی دارند.
رئیس پارلمان محلی کرج در بخش دیگری از ســخنانش 
از تاکســیرانان به عنوان قشری متخصص، متعهد، دلسوز، 
فــداکار و امیــن یادکرد و بیان داشــت: البتــه در حق 
تاکسیرانان نیز ظلم شده است و این عزیزان به رغم فعالیت 
شــبانه روزی و کوشش خســتگی ناپذیر برای جابه جایی 
شــهروندان در مســیرهای درون و برون شهری از فقدان 
تســهیلات رفاهی و بیمه های تکمیلی رنج می برند و جا 
دارد که برای رســیدگی به مطالبات بحق ایشان آستین 

همت بالا بزنیم.

  برودت هوا 
تا پایان هفته میهمان البرز است

 بنا بر پیش بینی ســازمان هواشناســی با توجه به 
ماندگاری هوای سرد و ورود سامانه بارشی جدید به 
کشور برای استان البرز، کاهش محسوس دمای هوا پیش بینی 

می شود. 
به گزارش قدس آنلاین، مدیرکل سازمان هواشناسی البرز در 
این زمینه گفت: نقشه های پیش یابی هواشناسی نشان از وجود 

توده هوای سرد بر نوار شمالی  کشور دارد.
منصور رحمانیان با اعلام وضعیت جوی استان، اظهار کرد: با 
 توجه به ماندگاری  توده هوای  سرد، دمای  هوای استان از امروز 

تا روزهای پایانی هفته کاهش می یابد.
وی با اشــاره به ورود سامانه بارشی جدید از روز گذشته، 
گفت: این سامانه بارشی از شمال غرب و غرب وارد کشور 
می شود که انتظار داریم بتدریج استان البرز را تحت تأثیر 

قرار دهد.

 گازگرفتگی 9 شهروند را در برغان 
راهی بیمارستان کرد

 رئیس مرکز حوادث و فوریت های پزشکی استان البرز 
از مســمومیت 9 نفر بر اثر گازگرفتگــی در یکی از 

تالارهای جاده برَغان خبر داد. 
مهرداد بابایی بابیان اینکه این حادثه در یکی از تالارهای جاده 
برغان اتفاق افتاد، اظهار کرد: 9 نفر از شــهروندانی که براثر 
استنشاق گاز مونواکسید کربن دچار مسمومیت شده بودند، 
نجات یافتند. وی افزود: افرادی که براثر متصاعد شــدن گاز 
منواکسید کربن بخاری تالار دچار مسمومیت شده بودند به 

مراکز درمانی شهرستان کرج منتقل شدند.
رئیس مرکز حوادث و فوریت های پزشکی استان البرز یادآور 
شــد: حال عمومی افرادی که دچار مسمومیت شدند، خوب 

است و از بیمارستان مرخص شده اند.

  الفاظ بیگانه از تابلوهای تبلیغاتی 
حذف می شود

تسنیم: نایب رئیس اتاق اصناف استان البرز از حذف الفاظ 
بیگانه بر روی تابلوهای تبلیغاتی سطح شهر خبر داد.

بهروز حصاری بابیان اینکه واحدهای صنفی اجازه اســتفاده 
از الفاظ بیگانــه و نامأنوس در تابلوهای خود را ندارند، گفت: 
نظارت بر این موارد در دستور کار اتاق اصناف قرار می گیرد. 

وی ادامــه داد: در نامگذاری واحدهــای صنفی نظارت اتاق 
اصناف و اداره نظارت بر اماکن عمومی نیروی انتظامی بر آن ها 

وجود دارد.
وی با اشاره به طرح  ساماندهی واحدهای صنفی فاقد پروانه، 
گفت: اتاق اصناف البرز به همه اتحادیه های تحت پوشش خود 
در زمینهٔ استفاده نکردن از کلمات نامأنوس تأکید کرده و در 
کنار طرح ساماندهی، این امر هم در دستور کار اتاق اصناف و 

بازرسی نظارت قرار می گیرد.
حصــاری بابیان اینکه از مردم درخواســت همکاری در این 
زمینه را داریم، افزود: اگر مــردم با موردی برخورد کردند با 
اتاق اصناف در میان بگذارند. وی با اشاره به کارگروه تخصصی 
شورا و اصناف درباره مشکلات در شهرداری ها، اظهار داشت: 
این کارگروه درباره بررسی مشکلات تابلوهای اصناف، عوارض 

و دستفروشان است.
حصاری با بیان اینکه در شــورا با توجه به نزدیک شــدن به 
سال نو، مشکلات و معضلات در مورد دستفروشان مطرح شد، 
ادامه داد: دستفروش ها قابل حذف نیستند و باید ساماندهی 
شــوند. شهرداری باید زمینی را در اختیار قرار دهد و اصناف 
دستفروش ها را شناسایی کنند تا ساماندهی آن ها انجام شود.

نایب رئیس اول اتاق اصناف البرز با اشاره به شناسایی بخشی 
از دستفروش ها، گفت: در صورت همکاری شهرداری می توانیم 

دستفروش ها را ساماندهی کنیم.
وی بابیان اینکه شورای شهر در این زمینه قول هایی به اصناف 
داده است، افزود: برای ساماندهی دستفروش ها و جانمایی آن ها 

در بازارچه های موقت قوانین و چارچوبی قرار داده می شود.

فرماندار ساوجبلاغ:
 مراکز عرضه قلیان ساوجبلاغ 

پلمب شدند
 فرماندار شهرستان ساوجبلاغ از پلمب70 واحد عرضه 
قلیان در این شهرســتان خبر داد و گفت: به منظور 
کنترل بازار و جلوگیری از تخلفات نظارت بر واحدهای صنفی 

در ساوجبلاغ به صورت مستمر ادامه دارد.
ابوالقاسم پالیزگیر در نشست بررسی آسیب های اجتماعی در 
این شهرستان گفت: ارایه آموزش ها به نسل نوجوان و جوان 
و بیان برخی از مشکلات موجود در جامعه و آگاه کردن آن ها 
یکی از مهم ترین مواردی اســت که مسؤولان در بخش های 

مختلف باید به آن توجه ویژه داشته باشند.
وی با اشــاره به اینکه مشــکلات موجود در جامعه بیش از 
همه نوجوانان و جوانان را تهدید می کند، افزود: در این راستا 
پیشــگیری از آســیب های اجتماعی نیازمند همکاری همه 

دستگاه ها و تشکل های مردمی است.
فرماندار شهرســتان ساوجبلاغ در ادامه سخنان خود با بیان 
اینکه سمن ها ازجمله نهادهایی هستند که می توانند، نقش 
مؤثری را در کاهش آســیب های اجتماعی داشــته باشند، 
خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه این تشکل ها از میان مردم 
تشکیل شده، می تواند، ارتباط بیشتری را با جامعه داشته باشد 

و مسیر رفع آسیب های اجتماعی را نیز بدرستی طی کند.
پالیزگیر مشکلاتی چون مواد مخدر را از مهم ترین معضلاتی 
دانست که در جامعه وجود دارد و بیان داشت: در این راستا 
باید با آگاه ســازی و اطلاع رسانی به افراد مختلف جامعه و 
بویــژه نوجوانان و جوانان این معضــل را در جامعه کاهش 

دهیم.
وی در ادامه ســخنان خود بابیان اینکه 58 درصد از معتادان 
زیر 34 ســال ســن دارند، گفت: یکی از اهداف شوم دشمن 
نشــانه رفتن نوجوانان و جوانان این کشور است تا با درگیر 

کردن آنان با مواد مخدر بتوانند به اهداف شوم خود برسند.
پالیزگیر همچنین از اســتمرار نظارت و کنترل بر واحدهای 
مختلف صنفی در این شهرســتان خبر داد و گفت: 10 هزار 
واحد صنفی در ساوجبلاغ فعال است که با توجه به اهمیت 
ســلامت فعالیت این واحدها نظارت و کنترل بر این واحدها 

به صورت مستمر ادامه دارد.

خبر

در شرایطی که جاده 
یکطرفه می شود به 

دلیل ترافیک سنگین 
دسترسی به محل 
حادثه غیرممکن 

می شود و لذا تقویت 
امداد هوایی در 
چالوس اقدامی 

ضروری است

 بــرش

پیست اسکی دیزین و خور ورزشکاران را فرامی خواند

البرز؛ معجون جاذبه های گردشگری تابستانی و زمستانی

خبر

قدس: شــمال اســتان البرز، کوهستانی و 
جنوب اســتان کویری اســت و همه ساله با 
بارش برف و همچنین نزدیکی به سال جدید 
و آغاز تعطیلات نوروز معجونی از جاذبه های 
گردشــگری در انتظار گردشگران و طبیعت 

گردان است.
ســی و یکمین اســتان ایران که در دامنه 
رشــته کوه های البــرز مرکزی واقع اســت، 
دارای جاذبه های گردشــگری فراوانی است 
که کمتر از آن سخن گفته شده، اما هر چه 
پیش تر می رویم از آن بیشتر خواهید شنید. 
اســتان البرز ســرزمین پدیده های طبیعی 
دست نخورده و بناهای تاریخی فراوان واقع در 
شــمال ایران و در دامنه رشته کوه های البرز 
مرکزی مقصدی مناســب برای گردشگری 
اســت. وجود آب وهــوای متنــوع، ویژگی 
خاصی به این اســتان بخشیده و در مجموع 
البرزی دیدنی و شــنیدنی را در پیش چشم 
مسافران و گردشگران و همچنین محققان 
قرار داده اســت. گردشــگرانی کــه البرز را 
مقصد نهایــی خود انتخاب می کنند در یک 
روز هم می توانند از سرسبزی جاده چالوس 
بهره منــد شــوند و هم می تواننــد در کویر 
اشتهارد، شبی پرستاره را سپری کنند و اما 
برخی که به ورزش های زمستانی علاقه مند 
هســتند با حضور در پیست اسکی دیزین و 
خور می توانند، لذت اسکی روی برف را تجربه 
کنند درواقع می توان ادعا کرد که استان البرز 

استانی چهارفصل است.

  پیست »دیزین« و »خور« هدف نهایی 
ورزشکاران

پیســت اســکی دیزین در 123 کیلومتری 
شهرســتان کرج و 70 کیلومتری روستای 
زیبای ولایت رود واقع شــده اســت.  وجود 
پیست دیزین و کوه ها و دشت های زیبا باعث 
شده است که روســتای ولایت رود یکی از 
روستاهای هدف گردشگری استان البرز باشد. 
ارتفاع پیست دیزین از سطح دریا حدود سه 

هزار و 800 متر اســت و دارای 23 بالابر در 
مسیر اسکی، سه تله کابین، هفت تله اسکی و 

بالابرهای دوچرخه است. 
امکانات تفریحی و آموزشــی متنوعی مانند 
زمین های تنیس، والیبال، زمین بازی کودکان 
و پیست اسکی روی چمن در پیست دیزین 
تعبیه شده اســت تا هموطنان برای گذران 
اوقات خود گزینه های متفاوتی برای انتخاب 

پیش رو داشته باشند. 
گردشــگرانی که به کوهنوردی و سوارکاری 
علاقه مند هستند، می توانند در پیست دیزین 

به این خواسته خود جامه عمل بپوشانند.
ایــن پیســت دارای اقامتگاه هــای ممتاز، 
رســتوران های زیبا و مجهز و هتل ازجمله 

هتل معروف »گاجره« است.
پیســت دیزین در سال 1348 تأسیس شد 
و در شمار پیســت های معروف جهان قرار 
دارد. دیزین اولین پیست در ایران است که از 
طرف فدراسیون جهانی اسکی برای برگزاری 
مسابقات رســمی مورد تأیید قرار گرفت و 
به عنوان پیســت بین المللی شــناخته شد. 
پیست دیزین دارای سه مسیر تله کابین، دو 

تله سیژ، 23 پیست اسکی و هفت تله اسکی 
بشقابی و تله اسکی چکشی و پیست چمن 
اســت که در فصول مختلف ســال پذیرای 
علاقه مندان به اســکی و ســایر ورزش های 

تابستانی و زمستانی است. 
دسترسی به این پیست در فصل تابستان از 
سمت شمشــک در استان تهران همچنین 
جاده کرج – چالوس و روســتای ولایت رود 
امکان پذیر است، ولی در زمستان ها به دلیل 
بهمن گیر بودن محور شمشــک به دیزین، 
غیرقابــل تردد بوده و تنهــا از جاده کرج - 

چالوس قابل دسترسی است. 

  خورشید البرز
یکی دیگر از پیست های مهم و معروف استان 
البرز پیست خور است که یکی از ظرفیت های 
گردشگری ســی و یکمین اســتان کشور 
محســوب می شــود. واژه »خور« به معنای 
خورشید نام روســتایی تاریخی واقع در 30 

کیلومتری شمال شرق کرج است. 
در جاده کرج - چالوس قبل از تأسیسات سد 
کرج و روســتای خوزنکلاه در سمت راست 

جاده و پس از روستای گوراب و سیجان در 
منتهی الیه جاده، روســتای خور واقع شده 
است که در ابتدای روستا، بر دامنه کوه های 
بلند گندم چال، پیست اسکی قرار دارد و با 
کمی عبــور از پیچ وخم های کوه های جنوب 
روستای خور به مناظر زیبای طبیعی و آبشار 

خور می رسید. 
ســاخت این پیســت به پیش از ســال 57 
بازمی گــردد و پس از دوران جنگ تحمیلی 
مجدداً راه اندازی شده است و در سال 88 با 
تغییر در شیوه مدیریت و تفویض اختیارات 
مربوطه آغاز به کار کرد. این پیســت اسکی 
دارای دو مسیر یک هزار و 850 متری و 350 
متری است. پیست اسکی خور هم اکنون در 
طول هفته برای استفاده همگان آماده است. 
امکانات بالابری این پیست تله اسکی بشقابی 
و یک دســتگاه برف کوب اســت، البته یک 
رســتوران برای پذیرایی از اســکی بازان نیز 

وجود دارد.
چشــم اندازهای زیبا و بکر این پیست توجه 
بازدیدکنندگان را در چهارفصل سال به خود 

جلب کرده است.
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 فرماندار شهرستان ساوجبلاغ از رفع تصرف 400 
هکتار اراضی زراعی و باغی این شهرســتان طی 

هشت ماه نخست سال جاری خبر داد. 
ابوالقاسم پالیزگیر اظهار کرد: طبق تبصره 2 ماده 10 قانون 
حفظ کاربری اراضی زراعی و باغی طی هشت ماهه نخست 
ســال جاری 400 هکتار از اراضی شهرستان رفع تصرف 
شــده است. وی در ادامه با اشــاره به اینکه 310 دیوار به 
طول 30 هزار و 500 متر تخریب شــده است، گفت: 75 

بنا به مساحت ۶ هزار و 800 مترمربع نیز آزاد شده است.
فرماندار شهرستان ساوجبلاغ با اشاره به رفع تصرف 140 
محوطه ســازی با مســاحت 43 هزار مترمربع، گفت: ۶5 
استخر با مساحت 10 هزار و 500 مترمربع نیز رفع تصرف 
شــد. پالیزگیر با تأکید بر مقابله با تغییر کاربری اراضی 
کشــاورزی، افزود: هر اقدامی که در قالب تغییر کاربری، 
زمین کشاورزی را از حالت عادی تغییر دهد، تغییر کاربری 

غیرمجاز محسوب و برابر قانون با آن برخورد می شود.

400 هکتار از اراضی ساوجبلاغ رفع تصرف شد


